
UCHWAŁA NR III.19.2018
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z  2018 r. poz. 994,1000) oraz art. 211 ust.4 i art. 212 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz.62, 1000,1669,1693), po 
wysłuchaniu Komisji Gospodarki Gminnej Finansów  i  Budżetu – Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje :

§ 1.   Zwiększyć dochody                                                                                             18 700 693,21 zł                                                                                  

- Dz. 756 , rozdz. 75615 § 0310                                                                      18 536 881,21 zł                                                                    

z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawych wraz z odsetkami

- Dz. 758 , rozdz. 75802 § 2750                                                                            52 648,00 zł    z tytułu podziału 

rezerwy subwencji ogólnej

- Dz. 853 , rozdz. 85395 § 2700                                                                            11 164,00 zł    z tytułu dotacji – na 

zadanie pn. „Ja w internecie”

- Dz. 900 , rozdz. 90002 § 0490                                                                           100 000,00 zł    z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi

§ 2. Przeniesienie dochodów                                                                                                

221 900,00 złZmniejszenie

- Dz. 926 , rozdz. 92695 § 6330         221 900,00zł Zwiększenie

- Dz. 926 , rozdz. 92695 § 6260         221 900,00 zł z tytułu dotacji otrzymanej na budowę Sali gimnastycznej

§ 3. 1. Zwiększenie dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały.

2. Przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały.

3. Dokonać zmiany załącznika nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr XLIII.406.2017 z dnia 22 grudnia 2018 roku , 

zgodnie z załącznikiem Nr 3  do niniejszej uchwały.

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami :

1) Dochody                                                                                                           80 783 878,45 zł                                                  

w tym: dochody bieżące              72 976 248,22 zł                  dochody majątkowe           7 807 630,23 zł

2) Wydatki                                                                                                           69 822 680,84 zł      w tym : 

wydatki bieżące             48 336 727,85 zł                   wydatki majątkowe        21 485 952,99 zł

Id: 60036763-D0E9-463E-A612-1013195CC645. Podpisany Strona 1



3) Nadwyżka w kwocie                                                                                       10 961 197,61 zł       Która zostanie 

przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Hejno

Id: 60036763-D0E9-463E-A612-1013195CC645. Podpisany Strona 2



                                                                                                          Załącznik Nr 1 

                                                                                                          do Uchwały  III.19.2018 

                                                                                                          Rady Gminy Darłowo 

                                                                                                          z dnia 17 grudnia 2018 r. 

zwiększenie wydatków  

Dział Rozdz. § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

630   Turystyka  15 800,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jst  800,00 

 63095  Pozostała działalność  15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  30 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  30 000,00 

750   Administracja publiczna  50 000,00 

 75023  Urzędy gmin  50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  50 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

 7 648,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  7 648,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  7 648,00 

757   Obsługa długu publicznego  16 000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych , kredytów i pożyczek  16 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych kredytów i pożyczek 

 16 000,00 

801   Oświata i wychowanie  243 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe  243 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  60 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

 164 000,00 

 80104  Przedszkola  19 000,00 

  2310 Dotacje przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jst 

 19 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  11 164,00 

 85395  Pozostała działalność  11 164,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  11 164,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  200 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jst  100 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  100 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  5 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  93 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  30 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  30 000,00 

  4260 Zakup energii  30 000,00 

   OGÓŁEM  603 612,00 

 

 

 

 

 

Id: 60036763-D0E9-463E-A612-1013195CC645. Podpisany Strona 1



                                                                                                           Załącznik Nr 2 

                                                                                                          do Uchwały III.19.2018 

                                                                                                          Rady Gminy Darłowo 

                                                                                                          z dnia 17 grudnia 2018 r. 

przeniesienia wydatków 

Dział Rozdz. § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

700   Gospodarka mieszkaniowa  13 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  13 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych  13 000,00 

801   Oświata i wychowanie 510 000,00 523 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe  66 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

 66 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 16 000,00  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

16 000,00  

 80110  Gimnazja 36 000,00  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

36 000,00  

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 8 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00  

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowanie specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

 7 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

 7 000,00 

 80104  Przedszkola 450 000,00 450 000,00 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na post.porozumien (umów) między jst 

 450 000,00 

  2900 Wpłaty gmin,powiatów na rzecz innych jst na 

dofinansowanie zadań bieżących 

450 000,00  

851   Ochrona zdrowia 13 000,00  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 000,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 053,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 096,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 800,00  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 13 000,00  

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 

13 000,00  

  3240 Stypendia dla uczniów 13 000,00  

852   Pomoc społeczna  20 715,73 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  1 550,05 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 550,05 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  19 165,68 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  295,68 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  18 870,00 

855   Rodzina 23 223,76 2 508,03 

 85503  Karta Dużej Rodziny 3 351,05  

Id: 60036763-D0E9-463E-A612-1013195CC645. Podpisany Strona 1



  4260 Zakup energii 2 821,28  

  4300 Zakup usług pozostałych 529,77  

 85508  Rodziny zastępcze 19 872,71 2 508,03 

  3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 12,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 956,29  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 416,39  

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 138,03  

  4410 Podróże służbowe krajowe 600,00  

  4430 Różne opłaty i składki  2 508,03 

  4700 Szkolenia pracowników 750,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 921,00 42 921,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach  i gminach 2 921,00 2 921,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe (sołeckie)  2 921,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (sołeckie) 2 921,00  

 90095  Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 

 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  2 000,00  

 92120  Ochrona i konserwacja zabytków  2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 000,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 000,00  

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

2 000,00  

   OGÓŁEM 604 144,76 604 144,76 

 

 
 

Id: 60036763-D0E9-463E-A612-1013195CC645. Podpisany Strona 2



   

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr III.19.2018 
Rady Gminy Darłowo                                                                                            
z dnia 17 grudnia 2018 r 

Przychody i rozchody 
budżetu Gminy Darłowo 

w 2018 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 
2018 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  9 300 000,00    

1. Kredyty § 952 7 326 824,00    

2. Pożyczki § 952   

3. 

Pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 903 1 973 176,00    

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku jst § 944    

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931   

8 Inne rozliczenia krajowe § 955   

9 Wolne środki § 950     

Rozchody ogółem:  20 261 197,61    

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 19 704 617,61   

2. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963 556 580,00    

3. Udzielone pożyczki § 991   

4. Lokaty § 994   

5. 
Wykup papierów wartościowych 
(obligacji) 

§ 982   

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 60036763-D0E9-463E-A612-1013195CC645. Podpisany Strona 1



 

Id: 60036763-D0E9-463E-A612-1013195CC645. Podpisany Strona 2


		2018-12-28T07:38:27+0100
	Grzegorz Hejno




